
Telefon / ústředna: +420 571 674 111                                      E-mail: epodatelna@muvalmez.cz Bankovní spojení: KB Valašské Meziříčí 

č. účtu: 19-1229851/0100 

 

 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

Soudní 1221  757 01 Valašské Meziříčí 
www.valasskemezirici.cz  

 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ     
A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 
 
 

  
 
 
 
Obec Branky 
Branky č.p. 6 
756 45  Branky 
 
Obec Poličná  
Poličná 144 
757 01 Valašské Meziříčí 

Váš dopis značky / ze dne naše značka vyřizuje / linka ve Valašském Meziříčí 

24.4.2019 sp. zn.: SŘ/047912/2019/Ši 
č. j.:      MeUVM 057362/2019             

oprávněná úřední osoba 
Bc. Iveta Šilhová / 571 674 264 

14.5.2019 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Branky, IČO 00303712, Branky č.p. 6, 756 45  Branky, Obec Poličná , IČO 01265741, Poličná 

144, 757 01  Valašské Meziříčí, které zastupuje Jiří Jestřáb, Příční č.p. 486/9, 757 01  Valašské 

Meziříčí 1 (dále jen "žadatel") podal dne 24.4.2019 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

"Cyklostezka Branky - Poličná" (dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 397/2, 417/1, 1146 v 

katastrálním území Branky, parc. č. 853/1, 854/2, 858/1, 858/2, 858/3, 858/4, 858/7, 858/9, 884/3, 884/5, 

884/6, 884/7, 884/8, 884/9, 884/10, 884/11, 884/12, 884/13, 884/14, 884/15, 884/16, 884/17, 927/2, 

2091/1 v katastrálním území Poličná.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

Stavba obsahuje: 

Účel stavby je výstavba stezky pro chodce a cyklisty v délce 755 m, šířce 3m, a v příčném sklonu 2% a 

podélné sklonu 0,1% - 4,2%. Je navržena nová konstrukce komunikace včetně příkopy. Součástí úseku 

jsou dva propustky DN 600 s betonovými čely a ocelovým mostním zábradlím. 

 

Asfaltový povrch cyklostezky je navržen v šířce 3m a zpevněné krajnice v šířce 0,2m z asfaltového 

recyklátu. Po skrývce ornice budou provedeny zemní práce, kde se počítá s využitím stávající zeminy s 

tím, že přebytečná bude odvezena na skládku, popřípadě využita jinak, dle možností zhotovitele stavby. 

Vzhledem k tomu, že je navržena sanace podloží v tl.l50mm měla by únosnost pláně pod touto sanací 

dosahovat cca Edef min 20MPa. Vrstva asfaltového recyklátu musí být položena finišerem 

 

Dešťové vody ze silnice budou svedeny do stávajícího příkopu mezi nově budovanou cyklostezkou a 

dráhou. Z opačné strany je navržen příkop pro odvod dešťových vod z polí, která bude převedena pod 

cyklostezkou dvěma propustky DN 600, které jsou napojeny na stávající propustky pod dráhou. Napojení 

nově budovaných propustků na stávající je navrženo zpevněním dna a svahů kamennou dlažbou do 

betonového lože v tloušťce 300mm. 

Podélný spád je navržen od 0,1% po 4,2%, příčný pak 2%.. Napojení na stávající komunikace (začátek a 

konec úseku) je plynule bez výškových rozdílů.  

Vzhledem k umístění v extravilánu je jako vodící linie navržena přirozená hranice mezi zpevněnou 

plochou a nezpevněným okolním terénem. Na začátku a konci stezky pro chodce a cyklisty je navržen 

varovný pás z reliéfní zámkové dlažby. Varovné pásy (40cm) jsou navrženy ze zámkové dlažby červené 

barvy s výstupky 



Č.j. MeUVM 057362/2019 str. 2 

 
 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako silniční správní úřad 

příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný 

podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 

4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního 

zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 

účastníci řízení své námitky nejpozději do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a 
stavebního řádu, úřední dny pondělí, středa 8:00 - 11:30 hodin, 12:00 - 17:00 hodin (doporučené dny) a 
úterý, čtvrtek 8:00 - 11:30 hodin, 12:00 - 13:30 hodin (v těchto dnech není garantována dostupnost všech 
referentů a to z důvodu možných jednání mimo budovu městského úřadu, doporučujeme přítomnost 
požadovaného referenta na pracovišti předem ověřit)). 

Poučení: 

Námitky účastníků řízení musí být uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí 

být uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží.  

Dotčený orgán je vázán svým předchozím stanoviskem nebo závazným stanoviskem. Navazující 

stanoviska nebo navazující závazná stanoviska mohou dotčené orgány v téže věci uplatňovat pouze na 

základě nově zjištěných a doložených skutečností, které nemohly být uplatněny dříve a kterými se 

podstatně změnily podmínky, za kterých bylo původní stanovisko nebo závazné stanovisko vydáno, nebo 

skutečností vyplývajících z větší podrobnosti pořízené územně plánovací dokumentace nebo podkladů 

pro rozhodnutí nebo jiný úkon orgánu územního plánování nebo stavebního úřadu podle tohoto zákona, 

jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 

námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 

stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 

vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a 

stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 

popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje 

rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve 

věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných 

práv.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

 Bc.Iveta Šilhová, v. r. 

referent odboru územního plánování a stavebního řádu 

„otisk úředního razítka“ 



Č.j. MeUVM 057362/2019 str. 3 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení (doručenky): 
Obec Branky, IDDS: 8quasrg 
Jiří Jestřáb, Příční č.p. 486/9, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
AGROTECH, spol. s r. o., IDDS: f4yjyz3 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, IDDS: z49per3 
Jiří Batrla, Poličná č.p. 112, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Ludmila Batrlová, Poličná č.p. 112, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Ladislava Felčírová, Nádražní č.p. 107, Krásno nad Bečvou, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Jan Stibora, Hošťálková č.p. 648, 756 22  Hošťálková u Vsetína 
Pavlína Galdová, Jablůnka č.p. 122, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 
Vlastimil Vlček, Poličná č.p. 79, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Ing. Jitka Vlčková, Poličná č.p. 79, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Martin Štěpánek, Branky č.p. 86, 756 45  Branky 
Dr. Ing. Šárka Kutějová, Na Potůčkách č.p. 897, Krásno nad Bečvou, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Alena Pečivová, Podlesí č.p. 215, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Ing. Petr Mašek, Sušilova č.p. 717, Krásno nad Bečvou, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Hana Svobodová, Poličná č.p. 156, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Mgr. Magda Valachová, Poličná č.p. 42, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Ludmila Vanšurová, Valentova č.p. 1744/4, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
Emilie Vodová, Růžová č.p. 158, Krásno nad Bečvou, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Daniela Havranová, Poličná č.p. 131, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Jiří Vlček, Vsetínská č.p. 880/60b, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Iva Komžáková, Velké Hamry č.p. 615, 468 45  Velké Hamry 
Obec Poličná, IDDS: rbyper7 
Radomír Capil, Poličná č.p. 161, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Dagmar Capilová, Poličná č.p. 161, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, IDDS: uccchjm 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

  
Dotčené správní úřady: 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor vnější služby Vsetín, Dopravní inspektorát, 
IDDS: w6thp3w 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí  
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu - úřad územního 
plánování, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

  
Na vědomí: 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu - úřední deska, Soudní 
č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Obecní úřad Poličná, IDDS: rbyper7 
Obecní úřad Branky, IDDS: 8quasrg 
 

 

Účastníci řízení uvedení v § 94k písm. e) stavebního zákona – doručováno veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 396, 415/2, 415/3, 417/4, 417/6, 1148/2, 1214/6, 1259 v katastrálním území Branky, parc. č. 852, 

853/3, 855, 858/6, 858/8, 884/2, 884/4, 884/18, 929/2, 2000/2, 2000/3, 2000/7, 2000/8, 2000/9, 2000/10, 

2000/11, 2000/12, 2000/13, 2000/14, 2000/15, 2000/16, 2000/17, 2000/18, 2000/21, 2000/22 v 

katastrálním území Poličná 

 

  



Č.j. MeUVM 057362/2019 str. 4 

 
K vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení, sejmutí písemnosti a o zveřejnění umožňující dálkový 

přístup. 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Valašské 

Meziříčí, Obecního úřadu Branky, Obecního úřadu Poličná a musí být zveřejněna též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 

Valašské Meziříčí. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Valašské Meziříčí. 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………….               Sejmuto dne: ……………………… 

 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňující 

dálkový přístup: 

 

…………………………………………….. 

 

 

 


		2019-05-15T10:42:08+0200
	Iveta Šilhová
	referent




